dessa finalidade, a scr consignada à CONTRATANTE, na Lei Orçamentária Anual.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR GLOBAL DO CONTRATO
Com os acréscimos decorrentes deste termo aditivo cm percentual de alinhamento de 25% em cima do

saldo de cada item solicitado o preço global passará de R$ 188.240,00 (cento e oitenta e oito mil e

duzentos e quarenta reais) para R$ 193.222,78 (cento e noventa e três mil, duzentos e vinte e dois reais e

setenta e oito centavos).

CLÁUSULA QUINTA - RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas constantes do Contrato n° 127/2022, que não colidirem com o

di.sposto no presente termo.

CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO

O CONTRATANTE promoverá a publicação do extrato deste instrumento no Diário Oficial do